-  Expediente  j:11:a. Teitura
En. 	0  24

111
PROJETO DE RESOLUÇÃO N°   OS  /2024.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Wlunicipal are 1Man1qarati6a ot,P

"Outorga Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense"

A Câmara Municipal de Mangaratiba aprovou e a Mesa Diretora Promulga a seguinte:

Resolução:

Art.  1°- Fica outorgado ao  Sr. Vinícius de Souza Moreira Alves,  pelos relevantes serviços
prestados a este município, o  Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em
contrario

Mangaratiba,   01   de   OU,\LX\Of0  	de 2024.

João Felippe 	ouza Oliveira
ippe)

Travessa Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos,  sin°  Centro- Mangaratiba - RJ - CEP: 23860-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Wtunicipal de glianfiaratibaK:t‘;,i7Z,N\
fol'i*T)

PI)

JUSTIFICATIVA:

0 homenageado é natural do Rio de Janeiro, e veio para Mangaratiba atraído pela beleza natural
e pelo charme desse paraíso que é um dos distritos de Mangaratiba. Desde o primeiro momento, foi
calorosamente acolhido pelos moradores, que o fizeram sentir-se em casa. A hospitalidade da comunidade
e a atmosfera tranquila do lugar despertaram nele o desejo de se estabelecer definitivamente ali.

Após essa recepção calorosa, decidiu que era hora de transformar esse sonho em realidade e
inaugurou seu próprio comércio na cidade. Com  o apoio incondicional de colaboradores dedicados,
conseguiu não apenas fazer seu negócio prosperar, mas também contribuir para a economia local. Essa
jornada empreendedora permitiu que ele concretizasse sua vontade de ser parte ativa dessa comunidade
que tanto admira.

Hoje, ele continua residindo em Itacuruçé e sente-se honrado por colaborar com o
desenvolvimento econômico da cidade. Seu comércio não apenas gera empregos, mas também fortalece
laços com os moradores, criando uma rede de apoio mútua e solidariedade. Sente que cada dia ali é uma
oportunidade de retribuir à cidade que o acolheu tão bem.

Ele agradece a todos que fazem parte dessa história e espera continuar contribuindo para o
crescimento e bem-estar de Itacurugá por muitos anos. Esse lugar se tornou mais do que um lar; é um
espaço onde pode realizar seus sonhos e ajudar outros a realizarem os deles.

Mangaratiba,  01   de   alk\AI:0  	de 2024.

João  Felippe
(Jo

V

za Oliveira
e)

Travessa Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n° Centro- Mangaratiba - RJ - CEP: 23860-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara 3iunicipat de gliangaratifia

A SWAT 	rrrth A.

#7.N1 I ;UAL,E

GZHAL.

NIA C
0 9

*

ALVE

&
413.1R0

E SOU 	EfALVE

liE E
D

JUh
ir4Ni¡Frgo

F.XPECAC.V)

Travessa Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, sino Centro- Mangaratiba - RJ - CEP: 23860-000

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6